Предмет на съдебен контрол за законосъобразност в първоинстанционното производство е Заповед за налагане на санкции № РД-2530-172/09.06.2021 г., издадена от управителя на НЗОК, с която на „УМБАЛ - Бургас“ АД са наложени 7 броя санкции „финансова неустойка“ , в общ размер на 3500.00 (три хиляди и петстотин) лева за установени нарушения. В заповедта е констатирано, че изпълнителят на болнична медицинска помощ е нарушил чл. 294, ал. 1 от Национален рамков договор № РД-НС-01-4 от 23 декември 2019 г. за медицинските дейности между Националната здравноосигурителна каса и Българския лекарски съюз за 2020 – 2022 г.